OSC Mais União - OMU

End.: Anarolina Silveira, 954 - Vargem do Bom Jesus CEP:
88056-590 Florianópolis/SC

E-mail: maisuniao25@gmail.com

CNPJ 20.969.946/0001-78

Utilidade Pública Municipal Lei nº 10.181/17

Ofício: 04/2024.

Florianópolis, 4 de março de 2024.

Exmo. Senhor Marcos José de Abreu (Marquito)
Deputado Estadual
Assembleia Legislativa do Estado de Santa Catarina
Assunto: Solicitação de Utilidade Pública

Prezado Deputado,

A OSC Mais União vem solicitar Utilidade Pública na esfera estadual, tendo em vista possuir este título no município
de Florianópolis desde 2017.
Atuando há 10 anos em atividades como cultura, educação, geração de renda e inclusão digital com crianças,
jovens e adultos do município de Florianópolis. realizamos também mutirões de alimentos, kits gestante e tudo que
for necessário para melhorar a qualidade de vida de nossos moradores a exemplo, na época de ventos ,
arrecadamos telhas para casas que ficaram sem cobertura, também móveis e utensílios domésticos que com
enchentes se perderam e assim tentamos de todas as formas atender da melhor maneira os que mais precisam
independente de gênero, classe ou cor.
Sendo assim, estamos encaminhando em anexo as documentações necessários para solicitação do pedido de
Utilidade Pública através de seu gabinete
Desde já, agradecemos pela atenção e disponibilidade.

Atenciosamente,

Presidente OSC Mais União – Sheylla C G Pereira -Maçan Guedes
E-mail: maisuniao25@gmail.com - Contato: 48 9 9689 0196

Dados do proponente: Razão Social: ONG Mais União - CNPJ: 20.969.946/0001-78
Ramo de atividade: 94.30-8-00 – Atividade de associações de defesa de direitos sociais.

Página 1 de 1